SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 173, DE 2025

Requer a retirada definitiva do Requerimento nº 500/2024.

AUTORIA: Senador Zequinha Marinho (PODEMOS/PA)

Página da matéria

Avulso do RQS 173/2025   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/167528

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do RQS 500/2024, que “requer a oitiva

da Comissão de Transparência, Governança, Fiscalização e Controle e Defesa do

Consumidor sobre o Projeto de Lei nº 624/2023”.

JUSTIFICAÇÃO

Requer a retirada definitiva do Requerimento do RQS 500/2024, que

“institui o Programa Renda Básica Energética (Rebe); e altera as Leis nºs 10.438, de

26 de abril de 2002, 14.182, de 12 de julho de 2021, e 14.300, de 6 de janeiro de 2022”.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

Senador Zequinha Marinho
(PODEMOS - PA)

S
F

/
2

5
8

8
2

.
2

0
7

9
8

-
7

0

(
L

e
x
E

d
it
)

00173/2025
RQS

Avulso do RQS 173/2025   [2 de 2]